"Diante  do  exposto  e  considerando  o  mais  que  dos  autos  constam,  JULGO  PARCIALMENTE
PROCEDENTES os pedidos formulados na petição inicial, extinguindo o processo com resolução do
mérito, nos termos do art. 487, I, do Código de Processo Civil. Condeno a parte ré ao pagamento de
R$  2.362,50  (dois  mil,  trezentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  cinquenta  centavos),  a  título  de
complemento  de  indenização  do  seguro  DPVAT.  Dada  a  sucumbência  recíproca,  condeno  a
seguradora demandada no pagamento de 20% (vinte por cento) das custas processuais e honorários
advocatícios, estes arbitrados em R$ 500,00 (quinhentos reais), com base no art.